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KRAKÓW ARENA ZADASZONA! 

W rekordowym tempie przeprowadzono skomplikowaną operacją 

zadaszania hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach. Dach Kraków Areny 

powstał w ciągu kilku tygodni. 

„Zależało nam, żeby z zamknięciem hali zdążyć przed zimą. Teraz można 

prowadzić prace wykończeniowe bez względu na pogodę” – mówił Tadeusz Trzmiel, 

Zastępca Prezydenta Krakowa, który przyglądał się ostatnim pracom przy zadaszaniu 

krakowskiej hali. Zapowiedział, że 30 listopada zorganizowany będzie Dzień Otwarty w 

Kraków Arena dla mieszkańców. „Chcemy pokazać krakowianom, jak przebiega budowa 

tej bardzo ważnej dla nas inwestycji” – mówił Tadeusz Trzmiel.  

Przypomnijmy, że hala widowiskowo-sportowa, czyli Kraków Arena realizowana jest 

od czerwca 2011 roku wg projektu przygotowanego przez konsorcjum firm Perbo – 

Projekt Sp. z o.o. z Krakowa oraz Modern Construction Systems Sp. z o.o. z Poznania. 

Wykonawcą robót budowlanych jest konsorcjum firm: Mostostal Warszawa (Lider) i 

Acciona Infraestructuras SA, Asseco Poland SA i Mostostal Puławy SA.  

Kompleks składa się z dwóch zasadniczych części - hali głównej oraz mniejszej hali 

treningowej. Będą tam rozgrywane zawody o randze krajowej i międzynarodowej, w co 

najmniej 17 dyscyplinach sportowych. W hali będzie można organizować też imprezy 

kulturalne, widowiskowo – estradowe, sportowo – rekreacyjne oraz imprezy kongresowo 

- wystawiennicze i ekspozycyjno – targowe. 

Całkowity koszt budowanego obiektu wraz z jego wyposażeniem wyniesie 357 mln 

zł. Kwota uwzględnia także 35 mln zł, które w minionym tygodniu Rada Miasta Krakowa 

przeznaczyła na dokapitalizowanie hali. Uzyskane w ten sposób dodatkowe pieniądze 

ARM SA w całości chce przeznaczyć na tzw. doposażenie obiektu w technologie i 

urządzenia najnowszej generacji, niezbędne do organizacji koncertów światowych sław 

rozrywki i najpopularniejszych widowisk sportowo-muzycznych. Prace przy realizacji 

obiektu mają się zakończyć w pierwszej połowie 2014 roku. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                               środa, 30  października  2013 r. 

 2 

KOLEJNY DUŻY INWESTOR WYBRAŁ KRAKÓW  

Probiznesowy klimat Krakowa przyciąga nowych inwestorów. Potencjał 

naszego miasta dostrzegła kolejna międzynarodowa firma – światowy lider w 

dziedzinie technologii – Samsung Electronics otworzył dziś  Centrum Badawczo 

– Rozwojowe. Siedziba firmy mieści się w Quattro Business Park przy ul. Bora – 

Komorowskiego 25.  

„Ta inwestycja wskazuje, że pozycja miasta na arenie gospodarczej wzrasta, a 

Kraków staje się coraz bardziej atrakcyjny nie tylko jako rynek zbytu, ale przede 

wszystkim jako miejsce ze świetnym kapitałem intelektualnym, który przyciąga 

kreatywny biznes. Kraków nie boi się odważnych rozwiązań, jest otwarty na wyzwania – 

to właśnie docenił Samsung, decydując się na nasze miasto jako lokalizację dla swojego 

Centrum. Mam pewność, że to bardzo dobry krok dla firmy, bo Kraków to inwestycja w 

prestiż” – powiedział podczas otwarcia Centrum Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

„Nikogo nie powinno dziwić, że Centrum zlokalizowano w Krakowie. Kraków jest 

przecież stolicą polskiej nauki. Kraków i nasza działalność tutaj przyczynia się do 

umocnienia związków Polski z Koreą” – podkreślił Ambasador Republiki Korei w Polsce 

Young Sun Paek.  

Biuro Samsung Electronics w Krakowie skupi się na rozwoju oprogramowania dla 

infrastuktury sieci komórkowych dla dużych operatorów z całej Europy. Za sprawą 

nowego oddziału  firma chce zwiększyć swoje możliwości wspierania europejskich 

operatorów komórkowych w rozwoju najwyższej jakości rozwiązań dla infrastruktury 

siecii komórkowych i przyspieszyć proces objęcia zasięgiem świata za pomocą przemysłu 

telekomunikacyjnego. Samsung planuje zwiększyć zatrudnienie w tej dziedzinie 

technicznej do końca przyszłego roku i będzie kontynuował powiększanie organizacji.  

W Krakowie działa już ponad 70 firm z branży nowoczesnych usług – w większości 

to międzynarodowe korporacje. Zatrudniają one łącznie około 26 tysięcy osób – o kilka 

tysięcy więcej niż warszawskie centra usług. 

Firmy nie tylko chętnie lokują u nas swoje siedziby, ale  rozwijają swoją 

działalność, o czym najlepiej świadczy systematyczny wzrost zatrudnienia. Obecnie 

pracuje w nich o 14 tysięcy więcej osób niż przed pięcioma laty. Centra usług ewoluują 

jednak przede wszystkim pod względem złożoności obsługiwanych procesów – często 

wcześniej konsultując się z miastem w zakresie możliwości takiego rozwoju. 

Zlokalizowane w Krakowie centra oferują przede wszystkim obsługę procesów 

biznesowych, czyli księgowość i rachunkowość, HR, business analytics. Działają jednak 

także firmy związane z branżą technologiczną, czyli centra IT oraz R&D.  

Tylko w ubiegłym roku w naszym mieście ulokowały się następujące firmy: 

Akamai, Amer Sports, BB Harriman, EDF, Euroclear, Energy Micro,Farnell Element 14 

Herbalife, Lumesse, Ocado, PerkinElmer. 
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         Warto dodać, że istotną rolę w przyciąganiu inwestorów pełni działające w 

Magistracie Centrum Obsługi Inwestora. Pomaga firmom w finalizowaniu spraw 

formalnych umożliwiających rozpoczęcie działalności, a także promuje Kraków jako 

miejsce z potencjałem i przyjaznym „klimatem”  dla biznesu.  

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

             PREZYDENT PISZE DO MARSZAŁKA W SPRAWIE ZAKAZU PALENIA WĘGLEM 

„Mieszkańcy Krakowa mają prawo do czystego powietrza, a osiągnięcie 

tego stanu jest obowiązkiem i wspólną sprawą Miasta i Samorządu 

Województwa. Bez radykalnych działań i likwidacji palenisk na paliwa stałe, nie 

doprowadzimy do znaczącej poprawy jakości powietrza w Krakowie” – pisze 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski w liście do Marszałka Województwa 

Małopolskiego.  

Stanowisko władz Krakowa to głos w konsultacjach społecznych projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie określenia rodzajów paliw 

dopuszczonych do stosowania na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. 

W liście do Marszałka Prezydent Jacek Majchrowski zwraca uwagę, że 

przedstawiony przez Zarząd Województwa Małopolskiego projekt odbiega od wcześniej 

konsultowanego z władzami Miasta dokumentu i jest niezgodny z kierunkami działań 

naprawczych ustalonych przez Sejmik Województwa Małopolskiego w „Programie ochrony 

powietrza dla województwa  małopolskiego”. „Według Programu ochrony powietrza, dla 

osiągnięcia wymaganych standardów jakości powietrza w Krakowie konieczna jest 

likwidacja palenisk na paliwa stałe i wprowadzenie do roku 2018 pełnego zakazu 

stosowania ich w naszym mieście” – przypomina Jacek Majchrowski. Jego zdaniem, 

dopuszczenie do stosowania tego rodzaju paliw, nawet przy spełnieniu narzuconych w 

uchwale rygorów dotyczących urządzeń i sposobu ich eksploatacji, nie zapewni 

wystarczającej redukcji emisji pyłu ze źródeł niskiej emisji. „Wymagany poziom redukcji 

emisji pyłu ze spalania paliw stałych nie może być osiągnięty tym bardziej, że projekt 

uchwały pozwala na instalowanie niskoemisyjnych pieców na paliwo stałe również w 

nowobudowanych obiektach” – pisze Jacek Majchrowski.  

Wątpliwości budzi też określenie w projekcie nowej uchwały Sejmiku 

Województwa rodzaju urządzeń dopuszczonych do stosowania i standardów emisyjnych 

dla tych urządzeń. „Artykuł 96 ustawy Prawo ochrony środowiska daje Sejmikowi 

Województwa wyłącznie prawo do określenia rodzaju i jakości paliw dopuszczonych do 

stosowania” – zaznacza Prezydent Krakowa.  

W liście do Marszałka przypomniane są również działania podejmowane Miasto na 

rzecz ograniczenia niskiej emisji. „W trosce o stan jakości powietrza nie tylko od lat 

dofinansowujemy wymianę pieców węglowych, ale również nie dopuszczamy do 

powstawania nowych źródeł tych emisji, regulując tę kwestię w planach miejscowych czy 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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w warunkach zabudowy. Propozycje pozwalające na stosowanie węgla stoją więc w 

sprzeczności z prowadzonymi działaniami miasta” – pisze Prezydent Majchrowski. 

W swoim stanowisku Prezydent zaznacza, że Miasto będzie kontynuować Program 

Likwidacji Niskiej Emisji i pozyskiwać niezbędne środki na jego realizację. „Jednak 

warunkiem koniecznym skuteczności tych działań i osiągnięcia wymaganego efektu 

ekologicznego jest uchwalenie przez Sejmik Województwa Małopolskiego zakazu 

stosowania paliw stałych na terenie Krakowa. Nie możemy pozwolić sobie na stosowanie 

półśrodków. Bez radykalnych działań i likwidacji palenisk na paliwa stałe nie 

doprowadzimy do znaczącej poprawy jakości powietrza w Krakowie” – podkreśla 

Prezydent Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKÓW PAMIĘTA  

W ramach akcji „Krakowski Znicz Pamięci” Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider 

zapalili dziś (30 października, środa) znicze na grobie Sławomira Mrożka, 

Honorowego Obywatela Miasta Krakowa, w Panteonie Narodowym.   

Inicjatorem akcji „Krakowski Znicz Pamięci" jest Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa Bogusław Kośmider. W październiku 2012 r. Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa, za przykładem radnych z Wrocławia, zainaugurował w naszym mieście akcję. 

Podobnie jak w ubiegłym roku, radni zapalą znicze pamięci na grobach swoich 

poprzedników z Rady Miasta Krakowa, na grobach Honorowych Obywateli Miasta 

Krakowa oraz na mogiłach laureatów medalu Cracoviae Merenti. Znicz pamięci jest 

opasany wstążką w biało-niebieskich barwach miasta i znajduje się na nim napis: „Miasto 

Kraków pamięta”.  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider chce, by „Krakowski 

Znicz Pamięci” zapłonął również na grobach obywateli uhonorowanych przez Kraków, 

którzy spoczywają poza granicami naszego miasta. Dlatego zwrócił się z prośbą o 

zapalenie zniczy do: władz Warszawy (mogiły Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Wacława 

Jędrzejewicza, Ryszarda Kuklińskiego, ks. prałata Zdzisława Peszkowskiego, Ryszarda 

Kaczorowskiego), Elbląga (grób Bolesława Nieczui-Ostrowskiego), Niekrasowa (mogiła 

Adama Bienia), Rogalina (grób Edwarda Raczyńskiego), Szwecji (grób Brora Hanssona), 

Holandii (grób gen. Stanisława Maczka) oraz Stanów Zjednoczonych (mogiły Ronalda 

Reagana, Edwarda J. Moskala).   

Bogusław Kośmider apeluje również do wszystkich, którzy odwiedzać będą w 

najbliższych dniach groby zmarłych: zapalmy znicze także na grobach opuszczonych oraz 

bezimiennych i uczcijmy w ten sposób ich pamięć. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

95. ROCZNICA WYZWOLENIA KRAKOWA 

Jutro (31 października, czwartek) przypada 95. rocznica wyzwolenia 

Krakowa spod władzy zaborczej. Z tej okazji w naszym mieście odbędą się 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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uroczystości upamiętniające to wydarzenie. W programie znalazł się m.in. bieg 

o szablę kpt. Stawarza oraz inscenizacja historyczna w wykonaniu grupy 

rekonstrukcji historycznej. 

Uroczystości rozpocznie odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej Legionistom 

Podgórskim poległym za Ojczyznę, które odbędzie się o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta 

Krakowa w Rynku Podgórskim 1. Następnie (o godz. 10:30) na cmentarzu Rakowickim 

przedstawiciele Władz Miasta złożą kwiaty na grobie kpt. Antoniego Stawarza. W tym 

samym czasie, na terenie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego na pl. Na Groblach 

wystartuje bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Kolejne części obchodów 

odbędą się na pl. Niepodległości oraz Rynku Głównym. 

Podczas głównych uroczystości (o godz. 11:50) wszyscy którzy przyjdą na Rynek 

Główny będą mogli podziwiać inscenizację historyczną w wykonaniu grup rekonstrukcji 

historycznej. Przy Wieży Ratuszowej odbędzie się uroczysta zmiana warty, ślubowanie 

Straży Miejskiej i pierwszych klas gimnazjalnych oraz złożenie kwiatów pod tablicą 

umieszczoną na Wieży Ratuszowej. Na zakończenie gość specjalny – Michał Kościuszko 

wręczy nagrody zwycięzcom biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego Stawarza. 

Dodatkowo w dniach 1-14 listopada w Urzędzie Miasta Krakowa na pl. Wszystkich 

Świętych 3-4 dostępna będzie wystawa prac nagrodzonych w IX Małopolskim Konkursie 

Patriotycznej Twórczości Plastycznej, Literackiej i Fotograficznej Młodzieży 

zorganizowanego przez Małopolskie Centrum Edukacji „MEC" Centrum Młodzieży im. dr 

H. Jordana oraz Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na wystawie będzie można zobaczyć m.in. pracę Aleksandry Jachym, uczennicy 

Gimnazjum nr 37 w Krakowie, która została laureatką nagrody Prezydenta Miasta 

Krakowa w tym konkursie, a jej dzieło zostało wykorzystane na materiałach promujących 

tegoroczne obchody rocznicowe – plakatach, ulotkach, spotach w miejskich tramwajach 

i autobusach, na stronie internetowej www.krakow.pl, a także na dyplomach dla 

uczestników biegu o szablę kpt. A. Stawarza. 

Dodatkowe informacje o historii wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej są 

dostępne na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)  

KRAKÓW TO NIE TYLKO ZABYTKI 

Nasze miasto jest największym regionalnym rynkiem biurowym  - na 

koniec II kwartału Kraków miał 519.4 tys. mkw. nowoczesnej powierzchni 

biurowej. 29 października odbyło się uroczyste wmurowanie kamienia 

węgielnego pod kolejny powstający kompleks biurowy – przy ul. Kapelanka 42. 

„Starannie przemyśleliśmy decyzję o wyborze Krakowa na lokalizację naszego 

kolejnego projektu biurowego. To nie tylko piękne miasto o bogatej historii i wspaniałej 

architekturze, ale także jeden z najważniejszych ośrodków biznesowych w naszym kraju, 

który ma ogromny potencjał dalszego rozwoju. Atutem Krakowa są rzesze ambitnych i 

http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.czubernat@um.krakow.pl
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dobrze wykształconych pracowników. Do tego miasto jest doskonale skomunikowane z 

Polską i Europą. Dzięki temu prężnie rozwijają się tu firmy z sektora nowoczesnych usług 

dla biznesu, jak BPO czy SSC. Kraków jest obecnie uznawany za najważniejszy ośrodek 

tej branży nie tylko w naszym kraju, ale i całym regionie” – mówił Bartosz Kalinowski, 

Dyrektor Regionu w Skanska Property Poland – firmy realizującej kompleks biurowy 

Kapelanka 42.  

Warto podkreślić, że w drugim kwartale tego roku w Krakowie wynajęto 29 tys. 

mkw. nowoczesnej powierzchni biurowej, z czego ¼ przypadała na transakcje typu  

pre-let. Wysoki popyt na powierzchnię widać np. na podstawie danych dotyczących 

pustostanów. Zajmują one jedynie około 3 proc. istniejących powierzchni, które obecnie 

są wolne i gotowe do wynajęcia. 

W budowie znajduje się obecnie kolejne 12 budynków biurowych – łącznie 114 

tys. mkw. nowoczesnej powierzchni biurowej. Jeszcze w 2013 roku zostaną oddane do 

użytkowania trzy budynki – które w większości są już wynajęte – Bonarka budynek D 

przy ul. Puszkarskiej, Nautilus przy al. Jana Pawła II i Browar Lubicz przy ul. Lubicz. 

W 2014 roku planowane jest oddanie do użytkowania kolejnych budynków 

biurowych: Alma Tower przy ul. Pilotów, Quattro Business Park przy al. Bora-

Komorowskiego, Orange budynki Amsterdam i Rotterdam przy ul. Klimeckiego, 

Enterprise Park budynek C przy ul. Powstańców Wielkopolskich, dwa budynki firmy 

Skanska przy ul. Kapelanka, Pascal przy ul. Armii Krajowej/ Lea i Avia przy al. Jana 

Pawła II. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

URZĄD STANU CYWILNEGO 2 LISTOPADA  

 2 listopada (sobota po Wszystkich Świętych) w Urzędzie Stanu 

Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 pełniony będzie dyżur w zakresie 

rejestracji zgonów.  

2 listopada (sobota) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  

pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od 

godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod numerem tel. 12 61 65 528 lub 12 61 65    

529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

POMÓŻMY TALENTOM 

Trwa akcja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie 

„Pomagamy talentom”. 16 utalentowanych dzieci z ubogich rodzin i z domów 

dziecka czeka na darczyńców, którzy opłacą ich wymarzone zajęcia. 4 dzieci 

może już uczęszczać na kursy i rozwijać swoje zainteresowania.   

W Krakowie jest wiele dzieci obdarzonych talentami i predyspozycjami, których nie 

mają możliwości rozwijać, ponieważ ich rodziny znajdują się w bardzo trudnej sytuacji 

finansowej, rodzinnej, bytowej. Dzieci zawsze mają marzenia i pomysły na swoją 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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przyszłość, mają też wiele determinacji, aby je zrealizować. Jednak ambicje i pomysły 

czasem nie wystarczą – dzieci bez wsparcia finansowego nie będą mogły uczestniczyć w 

zajęciach, lekcjach i kursach rozwijających ich uzdolnienia. Jak w poprzednich latach, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował listę utalentowanych dzieci z 

rodzin, które są objęte pomocą społeczną. Informacje zebrali pracownicy socjalni, którzy 

znają rodziny, ich problemy i znają również dzieci.  

MOPS zaprasza wszystkich, którzy chcą wspierać ambitne i utalentowane dzieci z 

niezamożnych rodzin do wpłacania pieniędzy na ich zajęcia. Poznajcie aspiracje dzieci 

oraz ich plany na przyszłość. Informacje o dzieciach i ich wymarzonych zajęciach 

znajdują się na stronie internetowej www.mops.krakow.pl.  

Liczymy, że podobnie jak w ubiegłych latach, taka forma wspierania 

utalentowanych dzieci z rodzin niezamożnych spodoba się Państwu, i dzięki temu 

otrzymają one szansę na spełnienie swojego marzenia – i szansę na dobrą 

edukację, lepszą przyszłość. Wpłat można dokonywać na konto 

51 1240 4722 1111 0000 4851 6220, Bank Pekao S.A. Oddział w Krakowie z 

dopiskiem: Pomagamy talentom lub, jeśli któreś z dzieci szczególnie przypadło Państwu 

do serca: Jacek, zajęcia muzyczne (na przykład). 

W ramach poprzedniej edycji akcji „Pomagamy talentom” udało się wesprzeć 22 

dzieci finansując w całości lub w części koszty związane z rozwojem ich zainteresowań. 

Dzięki hojności i przychylności dla tej formy filantropii, dzieci mogło uczestniczyć w 

swoich wymarzonych zajęciach – uczyły się języków w renomowanych szkołach, rozwijały 

talenty muzyczne, taneczne i plastyczne, zdobywały medale w sporcie.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NIGDZIE NIE ZNAJDZIESZ TAKIEGO PRZYJACIELA 

Nie kupuj – adoptuj, razem będzie Wam weselej, a przyjaźń, którą 

otrzymasz w zamian będzie bezcenna. Kot Bodzio i pies – Kusy to czworonogi z 

krakowskiego schroniska, dla których w tym tygodniu szukamy domu. Nowi 

właściciele są pilnie poszukiwani - w azylu przebywa obecnie ponad 600 

zwierząt – 450 psów i 220 kotów w tym aż 60 kocich „maluchów”. Zdjęcia 

Bodzia i Kusego dostępne są na www.krakow.pl.  

Bodzio to czarno-biały kocur, ma około 10 miesięcy, jest już wykastrowany i 

bardzo ładnie korzysta z kuwety. Został znaleziony na Bieżanowie. Kociak jest przyjazny, 

lubi się bawić i „dokazywać”. Z innymi kotami dogaduje się bardzo dobrze, dlatego dom z 

kocim towarzyszem mile widziany.   

Kusy to pogodny piesek, który wygląda i zachowuje się jakby był dzieckiem, choć 

jest już całkiem dorosły. Ma bardzo ciekawe umaszczenie tricolor, z budowy przypomina 

mieszańca jamnika z bassetem, jest niski i dłuuuugi. Jest przyjaźnie nastawiony do ludzi. 

http://www.mops.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
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Z innymi psami dogaduje się różnie, zdecydowanie bardziej woli być sam, niż w ich 

towarzystwie.  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem: www.schronisko.krakow.pl. 

Osoby, które chciałyby adoptować psa lub kota czworonoga prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. 

Schronisko prosi też o dary rzeczowe. Dla kocich maluchów, które nie chcą lub nie 

potrafią jeszcze samodzielnie jeść, bardzo przydałaby się karma REKONVALESCEN 

SUPPORT - wysokoenergetyczna pasta, którą można kupić w lecznicach. Poza tym 

potrzebne są wszelkie karmy specjalistyczne: Intestinal dla psów, karma dla psów i 

kotów chorujących na nerki, pasztety i saszetki dla małych kociąt. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

DNI JANA PAWŁA II 

Mądrość – to hasło przewodnie tegorocznej, edycji Dni Jana Pawła II, 

które odbędą się w Krakowie w dniach 5-7 listopada (wtorek-czwartek). 

To wydarzenie, którego celem jest upamiętnienie postaci bł. Jana Pawła II 

i popularyzacja jego dziedzictwa w społeczności akademickiej Krakowa i całej 

Małopolski. 

Na dni 5-7 listopada przygotowano bogaty interdyscyplinarny program, 

obejmujący m.in. liczne wydarzenia naukowe, kulturalne i artystyczne, zorganizowane 

przez uczelnie wyższe Małopolski i zaproszone przez organizatorów instytucje. Nie 

zabraknie również konkursów – literackiego i fotograficznego. 

Centralnym wydarzeniem naukowym będzie międzynarodowe sympozjum „Oblicza 

mądrości”, które odbędzie się 7 listopada (czwartek) w godz. 9:00-14:00, w Auli 

Collegium Novum UJ (ul. Gołębia 24). Wezmą w nim udział m.in.: kard. Zenon 

Grocholewski, ks. prof. dr hab. Andrzej Szostek, George Weigel, o. prof. dr hab. Zdzisław 

Kijas, prof. dr hab. Andrzej Białas, prof. dr hab. Zdzisław Ryn, prof. dr hab. Ryszard 

Tadeusiewicz. 

Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Dodatkowe informacje o programie są dostępne m.in. na stronach: www.jp2.krakow.pl, 

www.fra3.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSCY SPRAWIEDLIWI 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na nową wystawę 

„Krakowscy Sprawiedliwi. Motywy, postawy, przesłanie”. Jej wernisaż odbędzie 

się 5 listopada (wtorek) o godz. 18:00 w oddziale MHK – Fabryka Emalia Oskara 

http://www.schronisko.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://www.jp2.krakow.pl/
http://www.fra3.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Schindlera, ul. Lipowa 4. 

Wystawa to hołd złożony wszystkim tym, którzy podczas niemieckiej okupacji, 

narażając życie swoje i swoich bliskich, nieśli pomoc żydowskim sąsiadom, znajomym 

i innym osobom szukającym pomocy. Na ekspozycji przedstawione zostaną sylwetki 16 

z 284 Sprawiedliwych związanych z Krakowem. 

Wystawę będzie można oglądać do 9 lutego 2014 r. Dodatkowe informacje: 

www.mhk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

W STRONĘ PROUSTA 

W czwartek (14 listopada) w księgarnio-kawiarni Czuły Barbarzyńca 

w Krakowie (ul. Powiśle 11) odbędzie się Demonstracja Literacka. W stronę 

Prousta. Inspiracją jest setna rocznica wydania powieści Marcela Prousta 

W stronę Swanna - pierwszego tomu cyklu W poszukiwaniu straconego czasu. 

Organizatorzy Demonstracji Literackiej chcą nie tylko przybliży twórczość 

pisarza młodym czytelnikom, ale także zachęcić do przybycia na panele jego 

miłośników i badaczy. Wydarzenie potrwa pięć dni (do 18 listopada). Partnerem 

akcji jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

14 listopada (czwartek) o godz. 19:00 zapraszamy na projekcję filmu Miłość 

Swanna (reż. V. Schlondorff) i wykład dr. Piotra Kletowskiego (UJ); 15 listopada (piątek) 

o godz. 19:00 na projekcję filmu Czas odnaleziony (reż R. Ruiz) i wykład dr. Piotra 

Kletowskiego. 

16 listopada (sobota) zapraszamy na trzy wydarzenia: o godz. 16:00 odbędzie się 

premiera polskiego wydania książki Alaina de Botton Jak Proust może zmienić twoje życie 

oraz wykład ambasadora Petra Janyski, dyrektora Czeskiego Centrum w Warszawie 

pt. Jak Proust zmienił moje życie. O godz. 17:00 rozpocznie się wykład Bogusława 

Deptuły pt. Proust i kuchnia poświęcony najsłynniejszemu ciastku w historii literatury 

(w programie – pieczenie magdalenek). O godz. 18:30 zapraszamy na Proust i wino – 

wykład prof. Ireneusza Gielaty (w programie także degustacja wina oraz Proustowskich 

przekąsek). 

17 listopada (niedziela) o godz. 17:00 rozpocznie się wykład: Muzyka u Prousta 

dr. Marcina Trzęsioka z Akademii Muzycznej w Katowicach, ilustrowany koncertem na 

żywo, a 18 listopada (poniedziałek) o godz. 18:00 - spotkanie z pisarzem Markiem 

Bieńczykiem, laureatem Nagrody Nike 2012 (prowadzenie: Prorektor Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach, profesor Ryszard Koziołek). 

UWAGA: na wydarzenia organizowane w piątek (15 listopada) i poniedziałek 

(18 listopada) wstęp jest wolny. Na wydarzenia weekendowe (16-17 listopada) 

obowiązują karnety. Dodatkowe informacje: www.czulykrakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

      

http://www.mhk.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.czulykrakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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W CZWARTEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 10:00 – Odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej Legionistom Podgórskim 

poległym za Ojczyznę, Urząd Miasta Krakowa, Rynek Podgórski 1  

 11.50 – Uroczystości 95. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej, 

Rynek Główny przy Wieży Ratuszowej  

 14:00 - Podsumowanie Współzawodnictwa 2012/2013 w ramach Krakowskiej 

Olimpiady Młodzieży, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

11:00 – „Niepodległość zaczęła się w Podgórzu” – uroczystości 95. rocznicy 

wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej, Podgórze, pl. Niepodległości  

                                           Filip Szatanik  

                                                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                                       

              


